Договор №                 ф/22
на приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь
г. Вологда

                                                                                                                                                    «            »                                       2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Академия здоровья», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Вороновой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Гражданин (ка), именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик с другой стороны:

	Ф.И.О Заказчика

	Паспорт
	Серия:

	Когда выдан:

	Кем выдан:

	Домашний адрес

	Телефоны

Заключили настоящий договор о покупке путевки для именуемого(ой) в дальнейшем Туриста:
1. Предмет договора

1.1.
Исполнитель продает Покупателю путевку в  Детский Оздоровительный Лагерь «Лесная Сказка», расположенного по адресу: Россия, Вологодская область, Череповецкий р-н, д. Харламовская, а Покупатель принимает и оплачивает путевки. для именуемого(ой) в дальнейшем Ребёнок:

	Ф.И.О туриста (ребенок)

	Паспорт (св-во о рождении)

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Школа, класс

1.2. Дети, для которых приобретаются путевки, должны отвечать следующим требованиям:
1.2.1. возраст с 6 до 16 лет;

1.2.2. на момент заезда иметь следующие документы:

- путевка в оздоровительный лагерь «Лесная Сказка»;
- медицинскую обменную карту, оформленную в лечебно-профилактическом учреждении по месту жительства ребенка, с отсутствием противопоказаний для пребывания в детских оздоровительных учреждениях;

- ксерокопию страхового медицинского полиса ребенка;

- справку о санитарно-эпидемиологическом благополучии, оформленную не ранее, чем за три дня до отъезда ребенка в Лагерь «Лесная Сказка»,;

- ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

- анкета для родителей (конфиденциальное письмо);

- соглашение с ребенком и родителями об условиях пребывания
1.3.Противопоказания для поездки: все болезни в остром периоде, эпилепсия, бронхиальная астма, туберкулез, аллергия на солнце, почечная и сердечно-сосудистая недостаточность (порок сердца), сахарный диабет, энурез, неврозы с заболеванием центральной нервной системы, требующие индивидуального ухода, все острые хронические инфекционные заболевания до окончания срока изоляции, заразные заболевания кожи.

2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ
2.1 Сроки заездов, время выезда/приезда, количество путевок:

	СМЕНЫ
	Выезд из Вологды/

Возвращение обратно
	Количество дней в лагере
	Стоимость путевки
	Кол-во путевок

	5 смена
	27.07-09.08.2022
	14
	32 100=00
	1 (одна)

В стоимость путевки входят: проезд на автобусе г. Вологда (г. Череповец) - ДОЛ «Лесная Сказка», и обратно, проживание в лагере, 5-ти разовое питание, развлекательная и спортивная программа в лагере, воспитательная работа.
В стоимость обслуживания не входят: экскурсии, фотографирование.

2.2 СУММА ДОГОВОРА И СРОКИ ОПЛАТЫ.

	3.1. Сумма договора составляет:
	32 100=00
	Тридцать две тысячи сто рублей 00 копеек

	3.2. Аванс по договору:

	Срок полной оплаты:
	30.04.2022

2.3 Заказчик производит оплату за путевку(и) в кассу или на расчетный счет Продавца. В случае отсутствия оплаты в срок, Исполнитель вправе снять туриста с поездки, уведомив об этом Заказчика письменно.

Заказчик вправе отказаться от забронированного тура при условии выплаты Исполнителю фактически произведённых Исполнителем расходов по формированию тура на момент отказа от него (оплата билетов, бронирование и оплата проживания, трансферы, экскурсии и другое).  Покупателю возвращается сумма, внесённая за путевку за минусом фактически произведённых расходов Исполнителем на момент отказа Покупателя от путевки, включая штрафные санкции, предъявляемые Исполнителем третьими лицами, участвующими в формировании  путевки (согласно ст.32  «Закона о защите прав потребителей»). Индексация внесенных сумм не производится.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Своими силами и средствами в заявленном объеме и с надлежащим качеством предоставить путевки в количестве _1_ штука.

3.1.2. Ответственность за жизнь и здоровье детей в течение всего срока пребывания детей в лагере несет оздоровительное учреждение Детский лагерь «Лесная Сказка», непосредственный Исполнитель оказываемых услуг. Исполнитель обязуется обеспечить выполнение необходимых мероприятий по охране здоровья отдыхающих, безопасности проживания и проведения мероприятий, в том числе пожарной и экологической безопасности

3.2.   Заказчик обязуется:

3.2.1. Проинформировать детей о правилах поведения и пребывания в Детском Лагере «Лесная Сказка», установленных Продавцом.
3.2.2. При заезде детей предоставить Исполнителю бланки путевок с подписями родителя (законного представителя) об ознакомлении и согласии с условиями пребывания и участия ребенка в программе детского оздоровительного лагеря «Лесная Сказка». В случае отсутствия указанной подписи Заказчик оставляет за собой право отказать в приеме ребенка.
3.2.3. Обеспечить выполнение отдыхающими иных требований, указанных в путевке, памятках и согласиях лагеря, расположенных на сайте www.AZ35.ru и сайте самого лагеря.
3.2.4. Обеспечить прибытие отдыхающих в детский оздоровительный лагерь в количестве, соответствующем п. 1.1. настоящего Договора.

В случае несвоевременного заезда (опоздания) или отказа от заезда сроки путевки не продляются и оплаченные средства не возвращаются.

3.2.5. Оплатить предоставленные услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.2.6. Предоставить Исполнителю информацию об изменениях в составе владельцев Заказчика, включая бенефициаров, и (или) в исполнительных органах Заказчика не позднее, чем через 5 календарных дней после таких изменений. В случае непредставления  Заказчиком указанной информации Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
4.Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность:

- за достоверность предоставляемой в распоряжение Покупателя информации,

- за полноту реализации образовательных программ, организацию полноценного отдыха, оздоровления и содержательного досуга детей.

4.2. Заказчик несет ответственность:

- за своевременность оплаты заказанных путевок. В случае нарушения сроков перечисления денежных средств либо их части, Исполнитель вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 0,1 % от суммы, подлежащей к оплате, за каждый просроченный день;

 - за наличие и достоверность подписи одного из родителей (законного представителя) в бланке путевки, свидетельствующей об ознакомлении и согласии с условиями пребывания и участия ребенка в программе детского оздоровительного лагеря «Лесная Сказка».

4.3. При возникновении у ребенка, его родителей или лиц, их замещающих, обоснованных претензий к качеству реализации образовательных программ, организации полноценного отдыха, оздоровления и содержательного досуга детей, Исполнитель совместно с персоналом Детского Лагеря «Лесная Сказка», на основании обращения ребенка, его родителей или лиц, их замещающих, предпринимает все возможные действия к устранению причин, вызвавших рекламацию, и разрешению конфликта.

4.4. В случае, если предпринятых действий оказалось недостаточно, оформляется акт по замечаниям ребенка, его родителей или лиц, их замещающих, который заверяется уполномоченным представителем Исполнителя, директором Детском Лагере «Лесная Сказка»,  либо компетентными органами. На основании акта родители ребенка (лица, их замещающие) направляют в срок не позднее 20 дней от даты его составления в адрес Исполнителя письменную рекламацию, которая рассматривается в порядке, установленном действующим законодательством РФ и данным договором. Заказчик не несет ответственности по рекламациям, если таковые не стали следствием нарушения Покупателем  условий данного договора. Рекламации, не подтвержденные письменным актом, к рассмотрению не принимаются.

4.5. При нарушении ребенком действующего законодательства, общепринятых норм и правил поведения, правил пребывания в детском оздоровительном лагере Детском Лагере «Лесная Сказка», установленных Продавцом, последние освобождаются от ответственности перед ребенком, его родителями (лицами, их замещающими).

4.6. Исполнитель оставляет за собой право досрочного прекращения пребывания в Детском Лагере «Лесная Сказка»,  ребенка, его отчисления и возврата к месту жительства в следующих случаях:

- за грубое нарушение ребенком  правил пребывания в детском оздоровительном лагере «Лесная Сказка»;

- совершение ребенком действий и поступков, оскорбляющих и унижающих достоинство другого человека, наносящих вред здоровью самого ребенка и окружающих;

- курение табака, употребление наркотических средств, алкогольных напитков, пива.

Досрочный возврат ребенка к месту жительства осуществляется Исполнителем за счет Заказчика на основании акта отправки. Ущерб, нанесенный Исполнителю детьми, нарушающими требования правил пребывания в детском лагере «Лесная Сказка», возмещается в полном объеме Покупателем.

4.7. В случае не заезда детей по реализованным по настоящему договору путевкам, а также позднего их прибытия или раннего отъезда, деньги за не использованные путевки (дни) возврату не подлежат и не компенсируются. Перенос сроков путевки не производится. В исключительных случаях и по соглашению сторон деньги за не использованные путевки могут быть возвращены в сроки и в размере, определенном по согласованию Покупателя с Продавцом.

4.8. Заказчик не принимает детей, имеющих медицинские противопоказания для пребывания в детских оздоровительных учреждениях, а также младше или старше возраста, указанного в п. 1.2.1 договора.

4.9. В случае досрочного выезда ребенка из Детского Лагеря «Лесная Сказка»,  деньги, оплаченные за путевку, не возвращаются.

4.10. В случае болезни ребенка Продавец гарантирует ему питание, медицинское обслуживание до выздоровления независимо от сроков окончания смены. Проезд ребенка из Детского Лагеря «Лесная Сказка», домой производится за счет Покупателя. В случае сопровождения детей сотрудниками Исполнителя, Заказчик компенсирует последнему расходы по оплате их проезда и командировочные расходы.

4.11. При нарушении порядка расчета за реализованные путевки, указанного в п. 2.3 договора и непредставлении документов, указанных в пункте 1.2.2 договора Заказчик имеет право отказать в приеме детей, направленных Заказчиком.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры, связанные с настоящим Договором, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

5.2. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров, то они передаются заинтересованной Стороной в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности  перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием  обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

6.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настощем пункте, она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство, освобождающее ее от отвественности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему Договору.

6.4.Действие  обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения обязательств по нстоящему договору на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

7. Срок действия, условия и порядок внесения изменений, дополнений и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств по Договору (сроки указаны в тексте Договора и путевках).

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством.

7.3. Все существенные изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются  письменными Дополнительными соглашениями, заключаемыми Сторонами.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1 В настоящем договоре под понятием «Заказчик» понимается также иной законный представитель Ребенка.

8.2 Исполнитель принимает все предложения и документально обоснованные претензии в соответствии с действующим законодательством РФ. Исполнитель не несет ответственности за субъективные представления туристов.
8.3. Исполнитель оставляет за собой право, при возникновении необходимости, вносить изменения в программу тура, не меняя качества предлагаемых услуг.

8.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

8.5. Отказ от поездки или изменение каких-либо условий поездки по сравнению с теми, которые содержатся в настоящем договоре, оформляются в письменном виде с обязательным указанием даты.

8.6. Претензии к качеству туристского продукта предъявляются в письменной форме в течение 20 дней со дня окончания действия договора по адресу: в г. Череповец, ул. М. Горького, 32, оф. 806, 8 этаж,  по телефону (88202)506396, 89005400317, по эл. почте: skazkaofis@yandex.ru и в г. Вологда, ул. Горького, 101, 1 этаж, по телефону (88172)286103, 89005400315, по эл. почте: vologda-skazka@mail.ru.  и подлежат рассмотрению в течение 10 дней со дня получения претензий.

8.7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.8. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон.
8.9. Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны только по обоюдному согласию Сторон, которые подписываются Сторонами и вступают в силу с момента их подписания.
8.10. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами, как в устной, так и в письменной форме, посредством оформления соответствующей претензии. Срок для ответа на претензию устанавливается для каждой Стороны как 10 рабочих дней с момента ее получения.
8.11. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.12. Настоящим Заказчик подтверждает, что с правилами пребывания и внутреннего распорядка в Лагере, ознакомлен и гарантирует их соблюдение как лично, так и Ребенком, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.
8.13. Подписывая настоящий договор, Заказчика подтверждает, что дает согласие на обработку персональных данных Заказчика и Ребёнка (субъекта персональных данных), в частности:
1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

2) фамилию, имя, отчество, адрес законного представителя субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя.

8.14. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что дает согласие на фото-, видеосъемку Ребенка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, а также сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование администрацией лагеря фотографий и видеосъемок ребенка, сделанных во время нахождения ребенка в Лагере для учебно-педагогических целей, размещения на сайте  www.AZ35.ru и интернет-сайте Лагеря, для рекламных материалов лагеря.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:

[image: image1.png]

10. ПОДПИСИ СТОРОН.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	. ООО "Академия здоровья"
Адрес: 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 35 оф.1 (2 этаж)
Телефон: (8172) 562-330,   Телефон/факс: (8172) 561-220
e-mail: a.zdorovia@mail.ru
ИНН 3525317765   КПП 352501001
Р/с 40702810306000009850
в филиал ОАО «Промсвязьбанк» БИК 044030920

Сайт: www.AZ35.ru            М.П.

PAGE
2
__________________/Воронова Е.Н.                                    _________________/__________________